
ORIGINALE

COMUNE DI MONTEBELLUNA
PROVINCIA DI TREVISO

SETTORE 2 ENTRATE, SCUOLE, BIBLIOTECA, CULTURA E MUSEO
3 SERVIZIO PROVVEDITORATO - SUA

DETERMINAZIONE N. 946
del 06-12-2018

Reg. Settore 166

Oggetto:ORGANIZZAZIONE DELLA FESTA DI CAPODANNO 2018-2019
IN CENTRO A MONTEBELLUNA. AGGIUDICAZIONE RDO
2087015 IN ESECUZIONE DELLA DETERMINAZIONE N. 718
DEL 05.10.2018 ALLA DITTA GLAM EVENTI SRL DA
CORNUDA - Z5D251AD0E.

Determinazione Settore 2 ENTRATE, SCUOLE, BIBLIOTECA, CULTURA E MUSEO n. 166 del 06-12-2018  - Comune di
Montebelluna



N. 946

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE

PREMESSO CHE:

-in esecuzione alla deliberazione di Giunta Comunale n. 129 del 23.07.2018 così come modificata
dalla deliberazione n. 137 del 06.08.2018, aventi ad oggetto: “APPROVAZIONE EVENTO FESTA
DI CAPODANNO 2018-2019” il Dirigente del 2° Settore, con atto n. 718 del 05.10.2018 ha indetto,
al fine di individuare un operatore economico a cui affidare il servizio di che trattasi, una procedura
negoziata tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 36,
comma 2, lett. b) del Dlgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

-con la determinazione n. 718/2018 sono stati approvati anche il Capitolato d’oneri nonché i
documenti propedeutici alla gara;

-attraverso la piattaforma MEPA sono stati invitati a presentare offerta per la RDO n. 2087015 tutti
gli operatori economici abilitati  al Bando/Categorie: “SERVIZI/Servizi di Organizzazione Eventi”
adottando quale criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai
sensi dell’art. 95 del Dlgs 50/2016 sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

-con determinazione dirigenziale del 3° Settore n. 881 del 16.11.2018 è stata nominata apposita
Commissione giudicatrice;

-nella prima seduta pubblica di gara, convocata in data 22.11.2018 , la Commissione ha preso atto
che nei termini previsti dal bando, ovvero entro il 05.11.2018 alle ore 12.00, è pervenuta tramite la
piattaforma MEPA, in risposta alla RDO N. 2087015, solo l’offerta della ditta GLAM EVENTI SRL
con sede a Cornuda cap: 31041 in via  Padova, 21/c ;

-nella seduta pubblica regolarmente svoltasi in data 22.11.2018, la Commissione giudicatrice, dopo
aver esaminato la documentazione amministrativa, verificata la completezza della stessa e la
rispondenza ai requisiti amministrativi richiesti, ha ammesso la ditta alla fase successiva.
Nella seduta riservata dello stesso giorno, la Commissione giudicatrice ha provveduto all’esame ed
alla valutazione dell’offerta tecnica assegnando punti 30 su 70, procedendo quindi  con la seconda
seduta pubblica per l’esame dell’offerta economica verificandone la corretta presentazione e
attribuendo un punteggio economico pari a punti 30 su 30. Il punteggio economico così attribuito è
stato sommato al punteggio relativo agli aspetti tecnici, ottenendo quindi  un risultato pari a 60
punti su 100, così come meglio evidenziato dal verbale della stessa Commissione con il collegato
“RIEPILOGO DELLE ATTIVITA’ DI ESAME DELLE OFFERTE RICEVUTE” generato dalla
piattaforma MEPA (Allegato sub. A);

RITENUTO di approvare la proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione giudicatrice,
sottoposta alla condizione sospensiva consistente nella verifica del possesso dei requisiti di
partecipazione alla gara in capo all’aggiudicatario, ai sensi  dell’art. 32, comma 7 del Dlgs
5072016;

Visto il Dlgs 50/2016,

RICHIAMATA:
la deliberazione consiliare n. 90 del 21.12.2017, esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2018/2020 e relativi allegati, con
contestuale aggiornamento del documento unico di programmazione  2018/2020;
 la deliberazione di Giunta comunale n. 16 del 29.01.2018, esecutiva, con la quale è
stato approvato il piano esecutivo di gestione per l’anno in corso;

DATO ATTO CHE:

ai sensi dell’art. 147.bis, comma 1 del D. lgs. n. 267/2000 e art. 3, comma 4, del-
vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del

Determinazione Settore 2 ENTRATE, SCUOLE, BIBLIOTECA, CULTURA E MUSEO n. 166 del 06-12-2018  - Comune di
Montebelluna



N. 946

presente provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di
regolarità tecnica;
ai sensi dell’art. 147.bis, comma 1 del Dlgs. n. 267/2000 e art. 3, comma 5, del-
vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, sul presente provvedimento è
stato rilasciato il parere favorevole di regolarità contabile, come da allegato al
presente atto

DETERMINA

1 DI APPROVARE  la proposta di aggiudicazione della procedura in oggetto di cui al verbale della
Commissione giudicatrice del 22.11.2018 con il collegato documento “RIEPILOGO DELLE
ATTIVITA’ DI ESAME DELLE OFFERTE RICEVUTE” generato dalla piattaforma MEPA allegato
sub. A) al presente atto, per farne parte integrante e sostanziale;

2 DI AGGIUDICARE ed affidare il servizio relativo all’ORGANIZZAZIONE E LA GESTIONE DELLA
FESTA DI CAPODANNO 2018-2019 NEL CENTRO STORICO DI MONTEBELLUNA alla ditta
GLAM EVENTI SRL con sede a Cornuda cap: 31041 in via  Padova, 21/c,  alle condizioni
proposte nell'ambito dell'offerta tecnica, e alle seguenti condizioni economiche: ribasso del 1,17%
sull'importo a base di gara di € 8.196,00.- soggetti a ribasso, e quindi per l'importo contrattuale di €
8.100,00.- oltre ad € 1.782,00.- per iva al 22% e così per complessivi € 9.882,00.-;

3 DI IMPEGNARE la spesa di € 9.882,00.-al seguente intervento e scheda del bilancio 2018 che
presentano la necessaria disponibilità:

T.F.S.I Scheda
1.6.3.3 26342 spese per il turismo e promozione del territorio

4 DI PRECISARE che la ditta , in riferimento alla legge n. 136/2010, sarà obbligata al rispetto della
tracciabilità dei flussi finanziari ai sesni ed effetti dell’art. 3 di detta legge, e che sarà presentata, ai
sensi del comma 7 di detto articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;

5 DI DARE ATTO che la ditta:
--è in regola con i pagamenti dei contributi assistenziali ed assicurativi, come risulta dal documento
di regolarità contributiva-DURC online a tutto il 08.03.2019;
--possiede i requisiti di cui all’art. 80, commi 1, 4 e 5 lett.b) del Dlgs 50/2016 così come previsto al
punto 4.2.3 delle Linee Guida n 4 dell’ANAC, di attuazione del Dlgs 50/2016 e, quindi della
sussistenza dei presupposti per la dichiarazione di efficacia, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del
citato decreto legislativo, dell’aggiudicazione disposta con il presente atto;

6 DI DARE ATTO altresì che la Stazione Appaltante non è tenuta nel presente caso, al rispetto dei
termini relativi alla clausola di stand-still, stante l’art. 32, comma 10, del Dlgs 50/2016;

7 DI EVIDENZIARE che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme
riguardanti l’amministrazione trasparente di cui al Dlgs 33/2013 e che pertanto, verrà pubblicato
nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente oltre che all’Albo Pretorio on-line;

8 DI PERFEZIONARE l’incarico con le modalità e le forme previste nel MEPA mediante l’invio del
documento di stupula generato dalla piattaforma del mercato elettronico e digitalmente sottoscritto;

9 DI DARE ATTO anche che:
sono rispettati i criteri di esigibilità della spesa d’investimento ai sensi del principio contabile-
contenuto nell’allegato 4/2 al d.lgs. 118/2011;
ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett.a) n. 2 del DL 78/2009 conv. in legge 102/2009, e della-
deliberazione di GC n. 237/2009, si è provveduto ad accertare che il programma dei
pagamenti conseguenti agli impegni di spesa assunti con la presente determinazione è in

Determinazione Settore 2 ENTRATE, SCUOLE, BIBLIOTECA, CULTURA E MUSEO n. 166 del 06-12-2018  - Comune di
Montebelluna



N. 946

linea con le previsioni di bilancio ed è compatibile con le attuali previsioni dei flussi di cassa
e con le regole e i vincoli di finanza pubblica;
e’ rispettata la Legge n. 136/2010 art. 3 come modificata dal DL n. 187 del 12 novembre-
2010 e convertito con Legge n. 217 del 17 dicembre 2010 in tema di tracciabilità dei flussi
finanziari.

Il DIRIGENTE

LISSANDRON FIORELLA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Settore 2 ENTRATE, SCUOLE, BIBLIOTECA, CULTURA E MUSEO n. 166 del 06-12-2018  - Comune di
Montebelluna


